上海立信会计金融学院文件
立信会计金融人〔2018〕44号

———————————————————————————

关于开展2018年度上海立信会计金融学院
“序伦学者”培养计划滚动遴选工作的通知
各单位（部门）：

为进一步促进青年教师成长，优化教师队伍结构，根据《关于印发<上海立信会计金融学院“序伦学者”培养计划实施办法（试行）的通知>》（立信会计金融人[2017]24号）的相关要求，结合学校师资工作建设现状，着力做好2018年度“序伦学者”培养计划滚动遴选工作，现通知如下。

一、遴选对象

（一）“序伦”领军学者

具有良好的政治素质、师德师风和科学素养，在人才培养和学科专业建设中能够起到带头作用，在立德树人、教书育人方面能够起到榜样作用；原则上具有正高专业技术职务，一般年龄不超过55岁，身体健康；完成规定的教学任务，教学效果良好；在科学研究方面取得国内外同行公认的学术成就，对学科专业建设具有创新性构想和战略性思考。具有较强的团结协作精神，能带领一支学术团队协同攻关。

（二）“序伦”优秀学者

具有良好的政治素质、师德师风和科学素养，有高度的事业心、责任感和团队意识，在立德树人、教书育人方面表现优良；原则上具有高级专业技术职务，一般年龄不超过50周岁，身体健康；完成规定的教学任务，教学效果良好；具有较为扎实的基础理论和系统的专业知识，有较明确的研究方向；能及时掌握本学科国内外学术前沿动态，学术思想活跃，富有创新精神，学术水平较高。

（三）“序伦”青年学者

具有良好的政治素质、师德师风和科学素养，在立德树人、教书育人方面表现优良；原则上具有博士学位或中级以上专业技术职务，一般年龄不超过45周岁；完成规定的教学任务，教学效果良好；在学科专业领域做出显著成绩、起骨干作用、具有创新能力和发展潜力。

“序伦”学者遴选的具体学术条件和要求按照《关于印发<上海立信会计金融学院“序伦学者”培养计划实施办法（试行）的通知>》（立信会计金融人[2017]24号）执行。

二、遴选名额

结合2017年度“序伦学者”培养计划工作情况，以及学校师资队伍的实际情况。本次遴选分配名额如下：

“序伦”领军学者4人；

“序伦”优秀学者1人；

“序伦”青年学者11人，其中工商管理学科4人，应用经济学学科2人，统计学学科1人，其他学科3人，竞争性人选（不受学科名额限制）1人。

三、遴选程序

（一）个人申报（11月7日前）

申报人填写《上海立信会计金融学院“序伦学者”培养计划申报表》，并按照要求提供基本材料，明确目标任务和工作计划等，须注意事项如下：

1.每位教师的学科归属原则上与本人任教学科专业归属保持一致。已明确成为学校工商管理、应用经济学上海市高原高峰学科团队成员的人员，从所在二级学院跨任教学科专业申报。

2.双肩挑人员须在所在学科归属的二级学院进行申报。

3.与学校有任务和薪酬约定的常任轨（含双轨特聘岗）、师资研究员等，若申报参加本年度培养计划，与学校签订协议约定的任务，不能抵消考核任务，同一学术技术成果不能重复使用。

4.原上海立信学院优秀人才计划和原上海金融学院“金苗”计划入选人员，未完成考核任务者，不得申报本年度培养计划。

5.2017年、2018年新进教师，完成试用期考核后方可申报。

（二）部门审核推荐（11月16日前）

二级教研单位学术委员会确定“序伦学者”培养计划推荐人选，经单位（部门）党政联席会议通过，公示3个工作日后，方可报送学校人事处。各二级教研单位原则上推荐领军学者1人、优秀学者1人；青年学者2人（须进行排名），且在单位归属学科类别范围内推荐，不得跨类别推荐；青年学者竞争性人选最多推荐1人。

如本单位有学校认定的上海市工商管理、应用经济学高原高峰学科团队成员申报“序伦”青年学者，可跨学科类别向工商管理学科类别或应用经济学科类别推荐，每个学科类别最多推荐1人。

（四）复审（11月28日前）

人事处组织相关职能部门对二级教研单位推荐人员进行资格、学术技术成果复审，“序伦学者”遴选实行“师德一票否决制”和“本科教学一票否决制”。

（五）学术评议（12月7日左右）

学校学术委员会对二级教研单位推荐人选进行学术技术评议，并按学科类别名额投票表决学校候选人名单。

（六）公示

[image: image1.png]

候选人名单在全校范围内公示3个工作日。

（七）审批

经公示无异议，上报校长办公会审批，正式发文公布。

三、其他说明

1.受本培养计划所资助的学术技术成果，须署名“上海立信会计金融学院‘序伦学者’培养计划”字样；

2.为确保“序伦学者”培养计划顺利实施，建设专项经费合理有效执行，将按照《上海立信会计金融学院“序伦学者”培养计划经费使用方案》的规定，严格执行。

请各单位于11月16日（周五）前将本单位申报汇总表、申报表一式三份和支撑附件2套/2袋（每套件材料的复印件放入1个档案袋）交人事处师资科。
附件：2018年度“序伦学者”培养计划申报表

上海立信会计金融学院
2018年10月30日
	上海立信会计金融学院校长办公室      2018年11月1日印发

—  —

— 2 —

—6—